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Čer venec, srpen 2024

Obec koupila fotbalové hřiště od TJ Sokol Doubrava
Od roku 2018 probíhají jednání mezi vede-
ním obce a  TJ Sokol Doubrava o  převodu 
pozemků tvořící areál fotbalového hřiště, 
které užívá fotbalový klub Baník OKD DOUB-
RAVA. Jednání byla poměrně zdlouhavá 

a  komplikovaná. Dle stanov TJ Sokol Doub-
rava převod pozemků musel být také schvá-
len Sokolskou župou Beskydskou Jana Čapka 
ve Frýdku-Místku a  předsednictvem České 
obce Sokolské v  Praze (ČOS). Sokolská župa 

Beskydská Jana Čapka nechala zpracovat 
dva posudky. První byl zpracován v  lednu 
2019 se stanovenou cenou obvyklou ve výši 
770.000 Kč, druhý v květnu 2023 se stanove-
ním ceny obvyklé ve výši 580.000 Kč. V roce 
2023 se mi podařilo vyjednat s  ČOS kupní 
cenu ve výši 220.000 Kč za koupi všech po-
zemků o  výměře 11.335 m2. Avšak následně 
předsednictvo ČOS rozhodlo o  vypracování 
dalšího, tj. třetího znaleckého posudku, který 
stanovil cenu ve výši 680.000 Kč. Letos byla 
předsednictvem ČOS schválena kupní cena 
v částce 320.000 Kč. Na červnovém zasedání 
zastupitelstva zastupitelé schválili koupi po-
zemků za tuto částku. Jsem tomu ráda, že se 
podařilo tuto letitou věc vyřešit. 

Vedení obce nemíní nic měnit, i  nadále 
počítá s  tím, že pozemky tvořící areál fotba-
lového hřiště Baníku OKD DOUBRAVA budou 
užívány jako doposud, tj. fotbalovým klubem 
Baník OKD DOUBRAVA. Pevně věřím, že jis-
tota zázemí areálu fotbalového hřiště bude 
v  dalších letech ku prospěchu jak fotbalistů, 
nohejbalistů, tak i široké veřejnosti. Těším se 
v sobotu 27. července 2024 na turnaj kopané 
a nohejbalu.

Jiřina Ferenčíková,  
starostka obce

Rada obce rozhodla o novém řediteli základní školy
Jak jsme vás již informovali v předchozím vydání obecního zpravodaje, rada obce rozhodla, že 
ve své funkci ředitelky mateřské školy bude pokračovat v dalších šesti letech dlouholetá paní 
ředitelka Mgr. Radomíra Jasenková. 

Paní ředitelka zároveň uspěla v  konkursu na 
ředitelku Mateřské školy v Orlové a rozhodla 
se dát této příležitosti přednost před po-
kračováním u  nás v  Doubravě. Náhlý obrat 
v rozhodnutí paní ředitelky nás mrzí o to víc, 
že o svém rozhodnutí neinformovala vedení 
naší obce osobně, ale svou rezignaci nám 
oznámila jen dopisem doručeným na poda-
telnu obecního úřadu. Paní ředitelce Jasen-
kové děkujeme a  přejeme jí mnoho štěstí 
v jejím novém působišti v Orlové. 

Rozhodnutí paní Mgr. Jasenkové tak 
ovlivnilo rozhodování rady obce při výběru 
nového ředitele základní školy. Protože jsme 

nechtěli ohrozit fungování školky, rozhodli 
jsme se najít kandidáta, který bude zároveň 
řídit školu i  školku. To nám zároveň umožní 
lépe čelit pokusům sloučit naši základní školu 
s nějakou jinou školou v Orlové, protože škola 
nemá plně využité kapacity. Spojením školy 
a  školky zároveň ušetříme peníze, které bu-
deme moci investovat do lepší péče a vzdělá-
vání pro děti. Ve výběru jsme proto přihlíželi 
i  ke zkušenostem s  řízením základní školy 
s prvním i druhým stupněm a mateřské školy. 

Původně se do konkursního řízení o post 
ředitele/ky přihlásilo pět uchazečů, kteří 
se účastnili prvního kola. Druhého kola se 

účastnili pouze čtyři uchazeči před odbornou 
komisí ve složení zástupce školské rady vo-
lené rodiči, zástupce pedagogického sboru, 
zástupci České školní inspekce, zástupce Mo-
ravskoslezského kraje a zástupce zřizovatele. 
Tato odborná komise doporučila stávající 
paní ředitelku. Následně rada obce pozvala 
všechny tři uchazeče o  post ředitele/ky, aby 
osobně prezentovali své dosavadní zkuše-
nosti a představili svou vizi dalšího fungování 
školy a odpověděli na doplňující dotazy rad-
ních. Stávající paní ředitelka prezentovala své 
dosavadní zkušenosti a vizi dalších let fungo-
vání školy již v březnu. 

Rada obce rozhodovala velmi pečlivě, 
odpovědně podle nejlepšího vědomí a  svě-
domí. Rozhodla jmenovat do funkce ředitele 

   Foto: ŠHFoto: ŠH
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AKTUÁLNÍ INFORMACE Z DĚNÍ V OBCI
www.doubrava.cz Fb Obec Doubrava Elektronický zpravodaj

Obec získala další dotace  
převyšující částku 8 mil. Kč
Z Operačního programu spravedlivá transfor-
mace obec získala dotaci na projekční práce 
zámku v  částce 4,855.125 Kč. Již dříve jsem 
vás informovala, že studie počítá s  tím, že 
v  objektu zámku bude knihovna s  čítárnou, 
infocentrum, prostor pro komunitní setká-
vání a  prostory pro muzeum se stálou a  se-
zónní expozicí, se stejným zadáním se pracuje 
i v projektové dokumentaci.

Ze stejného dotačního titulu obec zís-
kala dotaci na Urbanisticko -krajinářskou 
koncepční studii rozvoje obce v  částce 
1,035.760 Kč. Zjednodušeně se jedná o klíčový 
dokument pro další rozvoj obce po ukončení 
dvousetleté hornické činnosti na jejím území. 
Území naší obce prošlo vlivem těžby a  jejím 
následným útlumem výraznou proměnou. 
Dnešním výsledkem je roztroušená nesou-
vislá zástavba, neutěšený stav veřejných pro-
stranství, nedostatečná prostupnost územím, 
nedostatečné využití rekreačního potenciálu 
krajiny. V  současné době má obec cca 1180 
občanů a počítá s nárůstem na 2 500 občanů. 
Stavební rozvoj obce je brán jako potenciál. 
Vhodně navrženým prostorovým řešením 
nové výstavby mohou být vyřešeny některé 
stávající urbanistické problémy uvnitř obce 
a zároveň může být rozvoj uvnitř obce koor-
dinován s rozvojem krajiny, aby byl využit její 
rekreační potenciál. Cílem této studie je na-
lézt řešení, jak s pomocí nového rozvoje zlep-
šit kvalitu prostředí obce. Studie ukáže, jak 
obec pojme plánovaný nárůst počtu obyva-
tel a přitom se zajistí vysoká kvalita obytného 

prostředí včetně veřejných prostranství 
v  rámci stávajících i  nově navržených částí 
obce, jak bude zprostupněna krajina a  jak 
bude využit její rekreační potenciál. Výsled-
kem studie bude základní podklad pro další 
kroky spojené s rozvíjením obce. 

Přes MAS Bohumínsko jsme získali dotaci 
ve výši 2,373.949,35 Kč na odborné učebny 
v základní škole.

Předkládaný projektový záměr řeší mo-
dernizaci odborné učebny na učebnu multi-
funkční převážně zaměřenou na polytechnické 
vzdělávání. V  rámci učebny se budou ovšem 
vyučovat i  jiné podporované oblasti vzdělá-
vání. V  rámci modernizace dojde k  drobným 
stavebním úpravám dané učebny a  hygie-
nického sociálního zázemí. Odborná učebna 
bude dovybavena moderními odbornými po-
můckami, dojde k  pořízení nového nábytku 
a schodolezu pro potřeby zajištění bezbariéro-
vosti budovy, která je pro školu nezbytná pro 
získávání dalších dotací.

Ke všem zmíněným dotacím byly zpraco-
vány žádosti o dotace, na kterých se podílel 
referent obecního úřadu Pavel Slávik, a které 
vznikly až za doby mého trvání a  jsou tedy 
mnou podepsány. V  tomto volebním ob-
dobí, tj. za necelý 1,5 roku, dotace získané 
obcí převyšují částku 18 mil. Kč., tj. více než 
60% daňových příjmů obce. Pro srovnání za 
dobu volebního období 2019-2022 předchozí 
starostka obce získala dotace ve výši cca 
8,700 tis. Kč.

Jiřina Ferenčíková, starostka obce

UPOZORNĚNÍ 
na blížící se konec splatnosti 
místních poplatků!
Splatnost poplatku za 
obecní systém odpadového 
hospodářství (poplatek za 
odpad) a  poplatku ze psů 
je stanovena obecně závaznou vyhláškou 
obce Doubrava nejpozději do 31. srpna 
příslušného kalendářního roku.

Poplatky je možné hradit:
1. bezhotovostně na účet obce Doub-

rava číslo 3421791, kód banky 0100. Při 
platbě převodem z účtu je nutné uvést 
správný variabilní symbol, který je vy-
generován pro každého poplatníka 
zvlášť a  je každý rok pro konkrétního 
poplatníka stejný,

2. v  hotovosti v  pokladně obecního 
úřadu v  Doubravě v  době úředních 
hodin,

3. popřípadě složenkou, kterou si sami 
vyplníte včetně variabilního symbolu. 
Hromadný tisk a  rozesílání složenek 
bylo zrušeno.
Platební údaje poplatníka, tj. číslo 

účtu a variabilní symbol se nemění. Po-
kud své platební údaje neznáte, můžete 
se dotázat e-mailem na adrese prochaz-
kova@doubrava.cz

Marie Procházková,  
referent správy daně

OMEZENÍ PROVOZU SLUŽBY TAXÍK MAXÍK
Taxík Maxík je mezi občany naší obce známý. 
Bílé auto se žlutými polepy jezdí v naší obci 
a městě Orlová od roku 2021. Tuto službu jsou 
oprávněny využívat výhradně osoby s  trva-
lým bydlištěm ve správním obvodu města 
Orlová, kam patří také obec Doubrava, jsou 
starší 65 let nebo jsou držiteli průkazu ZTP či 
ZTP/P. Tyto osoby mají právo na to, aby s nimi 
byla přepravena jedna osoba navíc jako 
doprovod.

Jelikož i řidiči Taxíku Maxíku si potřebují od-
počinout, zveřejňujeme přehled omezené 
provozní doby během prázdnin a vánočních 
svátků.
 01. 07. – 05. 07. 2024: 

 c e l o z á v o d n í 
dovolená (ne-
bude v  pro-
vozu TM ani 
dispečink)

 08. 07.  – 
28. 07. 2024:

 v tomto období 
bude omezen 
provoz dispečinku od 7:00 do 10:00 hodin

 29. 07. – 02. 08. 2024:
 čerpá dovolenou náhradní řidička (ne-

bude v provozu TM, dispečink ano)
 05. 08. – 13. 08. 2024:
 v tomto období bude omezen provoz dis-

pečinku od 13:00 do 15:00 hodin

 23. 12. 2024 – 03. 01. 2025:
 celozávodní dovolená (nebude v provozu 

TM ani dispečink)

Více informací o službě Taxík Maxík nalez-
nete na webové stránce obce.

ŠH

   Foto: archiv města OrlováFoto: archiv města Orlová
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KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V OBCI DOUBRAVA

Měsíc

Svoz 
odpadů 
ze 120 l 
nádob

Svoz plastů, 
nápojových 

kartonů, 
kovových obalů,  

NÁDOBY SE 
ŽLUTÝM KLIPEM

Svoz papíru
MODRÉ 

KONTEJNERY

Svoz 
bioodpadu

HNĚDÉ  
NÁDOBY

Červenec 10,24 18 - 3,17,31
Srpen 7,21 22 1 14,28
Září 4,18 19 13 11,25

NÁZORY NAŠICH ZASTUPITELŮ
V souladu s ustanovením § 4a Tiskového zákona, poskytne vydavatel zastupitelům obce přiměřený 
prostor pro uveřejnění sdělení, které vyjadřuje jejich názory týkající se obce. Vydavatel poskytne kaž-
dému jednotlivému zastupiteli pro vyjádření názoru v každém vydání zpravodaje nejvýše 500 znaků 
včetně mezer s tím, že zastupitel může předat současně s příspěvkem také jeho rozšířenou verzi v ne-
omezeném rozsahu ke uveřejnění na webových stránkách obce www.doubrava.cz. Jednotlivé pří-
spěvky budou do rubriky řazeny podle abecedního pořadí příjmení zastupitelů. Zveřejněné příspěvky 
nemusí být v souladu s názory redakce. Rubrika názory zastupitelů je v souladu se Zásadami pro vy-
dávání Obecního zpravodaje ze dne 13. 03. 2023.

 � Informace občanům: Radní nevyužili 
možnost být zvoleni členy konkurzní ko-
mise pro posuzování uchazečů o  jmeno-
vání na vedoucí pracovní místo ředitelky/
ředitele základní školy, za sebe jmenovali 
nezávislé odborníky. Mgr. Jana Ošeldová se 
stala nejvhodnějším uchazečem, avšak ani 

na dvou schůzích rady obce neuměli radní 
rozhodnout o tom, kdo bude řídit naši školu. 
Přesto se dne 12. 6. na ZO ozývaly hlasy z úst 
rodinného příslušníka radního, že ve škole 
bude ředitel. Takto radní jinde nepostupují. 

Dáša Murycová,  
zastupitelka obce

(pokračování ze strany 1)

Jsme připraveni 
na E-DOKLADY
Od 1.  7.  2024 se již můžete na všech úsecích 
Obecního úřadu Doubrava prokazovat elektro-
nickým občanským průkazem v mobilu. K pro-
jektu eDoklady jsme se jako úřad připojili dříve, 
než je zákonem daný termín a věříme, že tímto 
krokem rozšíříme možnosti komunikace klientů 
s úřadem. V letních měsících bude probíhat tes-
tování přijímání eDokladů a  prozatím pouze 
na kontaktních pracovištích v  rámci budovy 
úřadu. Na ověřování eDokladů v terénu se mo-
mentálně technologicky připravujeme. K  ově-
ření občanského průkazu v mobilním telefonu 
slouží webová aplikace, prostřednictvím které 
si pracovníci ověří předložený doklad. Nadále 
platí, že klienti se mohou prokázat i standardní 
plastovou občankou. Veškeré informace o pro-
jektu eDoklad se dozvíte na webových strán-
kách www.edoklady.gov.cz .

Miroslava Šmídová,  
vedoucí hospodářsko-správního odboru

Veřejná výzva 
na obsazení 
pracovního místa
Obec Doubrava vyhla-
šuje veřejnou výzvu na 
obsazení pracovního 
místa  – referent na 
úseku rozpočtu, financo-
vání a účetnictví. Více in-
formací na úřední desce 
OÚ a na stránkách obce www.doubrava.cz .

Volili jsme zástupce  
do Evropského parlamentu
Ve dnech 07. a 08. června 2024 probíhaly také 
na území naší obce volby do Evropského par-
lamentu. Volilo se tradičně ve dvou voleb-
ních okrscích. Volební účast v  naší obci byla 
28  %, což bylo pod celkovým republikovým 
průměrem, který dosahoval 36 %. Ve volbách 
v  Doubravě zvítězilo ANO2011, které získalo 
38  % ze všech platných odevzdaných hlasů. 

Podrobné výsledky voleb v  naší obci nalez-
nete na stránkách www.volby.cz . Děkujeme 
členům okrskových volebních komisí, zapiso-
vatelům a  zaměstnancům obce, kteří se po-
díleli na přípravě voleb. Svou pečlivou prací 
a  ochotou jste velmi přispěli ke zdárnému 
průběhu voleb v naší obci. 

ŠH

Likvidace černé skládky
V obci Doubrava, konkrétně v části Pod Ujalou, 
byla v  lese objevena nelegální skládka. Tato 
černá skládka byla objevena 3.  června  2024. 
Skládka obsahovala různé druhy odpadu, 
včetně plastů a stavebního materiálu. Po ob-
jevení skládky byly přijaty okamžité kroky 
k jejímu vyčištění, a to pracovníky obce Doub-
rava. Vše bylo nahlášeno 
také Městské policii 
v  Orlové, která nyní ce-
lou záležitost vyšetřuje. 
Cílem je najít pachatele 
a  zajistit, aby byl nále-
žitě potrestán. Budeme 
rádi, když nám nahlásíte 
případný výskyt černé 
skládky na území obce 
Doubrava. Je ale důležité 
v  rámci zefektivnění ce-
lého procesu nahlásit co 
nejpřesněji místo, kde se 

černá skládka nachází. Je nezbytné, abychom 
všichni přispěli k lepšímu životnímu prostředí 
v  naší obci tím, že budeme odpovědně na-
kládat s odpady a respektovat přírodu kolem 
nás.

Michal Pavlica,  
místní hospodářství 

základní školy pana Mgr. Tomáše Ptáčka, který 
byl dlouhých dvanáct let ředitelem Základní 
školy a Mateřské školy Františka Hrubína v Ha-
vířově, ke které byly přiřazeny mateřské školy. 
Pan Mgr. Ptáček je tak skvěle připraven zvlád-
nout všechny výzvy a dobře se postarat nejen 
o naši školu, ale i o školku. 

Rada obce postupovala zcela v  souladu 
se školským zákonem a informace vyjádřené 
předsedkyní komise před členy této komise, 
že jejich návrh má pouze doporučující cha-
rakter a není nijak pro radu obce zavazující. 

Paní Mgr. Janě Ošeldové děkujeme za 
její dosavadní vykonanou práci a  přejeme ji 
mnoho zdaru jak v pracovním, tak i osobním 
životě. Vedení obce

Rada obce…
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Poděkování paní ředitelce Mgr. Radomíře Jasenkové
Vážená paní ředitelko, 
dovolte nám, abychom Vám vyjádřili své hluboké 
a upřímné poděkování za Vaši dlouholetou a ne-
ocenitelnou práci ve funkci ředitelky Mateřské 
školy Doubrava. Během Vašeho pětadvacetile-
tého působení jste se stala nejen pilířem této in-
stituce, ale také inspirací pro všechny, kteří měli 
to štěstí s  Vámi spolupracovat. Vaše oddanost, 
profesionalita a  lidský přístup byly po celá léta 
základem, na kterém doubravská mateřská škola 
stavěla své úspěchy a  dosahovala skvělých vý-
sledků. Děti byly vždy perfektně připraveny a ná-
stup do první třídy se tím pro ně stal snazším. 

Mateřská škola Doubrava byla vždy charak-
terizována otevřeností a inovativním přístupem, 
díky kterým se stala místem, kde se děti cítí bez-
pečně a  šťastně. Pod Vaším vedením dosáhla 
mnoha významných úspěchů a Vaše práce měla 
pozitivní dopad na životy mnoha generací dětí. 

Každoroční pohádky, organizace farmář-
ských trhů a kroužky keramiky jak pro děti, tak 
pro seniory se po mnoho let staly nedílnou 
součástí kulturního dění v  obci. Vaše nasazení 
a  trpělivost vytvořily z  mateřské školy místo, 
kde se děti, jejich rodiče i prarodiče mohou cí-
tit jako doma, místo plné radosti, objevování 
a nových přátelství. Vaše schopnost naslouchat 
a  rozumět potřebám dětí i  jejich rodičů vytvo-
řila prostředí, kde se každý cítil vítán a respekto-
ván a vytvořila pevné spojení mezi nejmladšími 
a nejstaršími obyvateli Doubravy. Projekt školky 
„Hry s  babičkou a  dědečkem“ vedený v  duchu 
mezigenerační spolupráce byl právem oceněn 

jako inovativní projekt let 2020/2021. Z  dalších 
propojení mezi dětmi ze školky a  místními se-
niory je třeba vzpomenout projekt „Pohádková 
babička“, kdy dětem před spaním chodily číst 
pohádky babičky z celé Doubravy. 

V  průběhu Vaší kariéry jste se vždy sna-
žila o  to, aby naše mateřská škola byla mo-
derní a  progresivní institucí. Zavádění nových 
vzdělávacích metod jako například Chodníček 
poznání, podpora kreativních projektů, spor-
tovních aktivit pro Vaše žáky jako každoroční 
lyžování na Bílé a důraz na individuální přístup 
k dětem – to vše bylo možné díky Vaší neúnavné 
práci a odhodlání. Vaše 
schopnost motivovat 
a  vést tým pedagogů 
byla klíčem k úspěchu 
celé školy. 

S  Vaším odcho-
dem ztrácíme nejen 
partnera pro společ-
nou spolupráci s  naší 
základní školou, ale 
především skvělou ře-
ditelku a milou a obě-
tavou osobu, která se 
stala nedílnou sou-
částí celé školní ko-
munity v  obci. Všichni 
si uvědomujeme, že 
Vaše místo bude těžké 
nahradit, ale věříme, 
že Vaše práce a  odkaz 

budou i nadále žít v srdcích všech, kteří s Vámi 
přišli do styku. 

Přejeme Vám do budoucna hodně zdraví, 
štěstí a  osobní pohody. Ať Vám přináší radost 
a  spokojenost vše, do čeho se v  budoucnu 
pustíte. Vaše oddanost a  láska k  dětem budou 
navždy zapsány v  historii naší mateřské školy. 
Doufáme, že i nadále zůstanete v kontaktu s naší 
školou a budete se s námi dělit o své cenné zku-
šenosti a rady. 

S úctou a vděčností, za kolektiv  
Základní školy Doubravy Jana Ciosková

inzerce


> 20 kg Ø měs.


10 - 20 kg Ø měs.


< 10 kg Ø měs.

Report sběru 200125
odpadních jedlých olejů a tuků

za období:

01.01.2023 - 10.04.2024

Klient: Obec Doubrava

Potenciál odpadu: 2065 kg

Celkem svezeno: 260 kg

Svezeno z potenciálu: 12.6 %

Počet kontejnerů: 4 ks

Mesíční průměr v kontejneru: 4.3 kg

0 ks 0 ks 4 ks

Jak třídíme jedlé oleje a tuky?

Starostka poděkovala 
policistovi roku
Dne 16.  května  2024 se v  Českém Těšíně uskutečnilo již tradiční 
slavnostní předávání cen Policista roku. Za obvodní oddělení PČR 
Orlová byl v kategorii Policista roku 2023 oceněn praporčík Patrik 
Gál. Ocenění si zasloužil díky svým velmi dobrým výsledkům v ob-
lasti objasňování trestných činů. Navíc se jedná o  policistu, který 
má výbornou osobní a místní znalost, svou práci bere zodpovědně 
a je pro něj v podstatě posláním i zálibou. Praporčíkovi Romanu Gá-
lovi poděkovala naše paní starostka Jiřina Ferenčíková společně se 
starostkou města Orlové Lenkou Brzyszkowskou a ředitelem územ-
ního odboru Milošem Polákem. Přejeme mnoho dalších úspěchů 
v nelehké práci policisty. 

redakce



5 

MATEŘSKÁ ŠKOLA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Den v ZOO
Tento výlet byl dlouho očekáva-

nou událostí, která dětem poskytla 
skvělou příležitost poznat různé 
druhy zvířat a  dozvědět se o  jejich 
životním prostředí. Přestože počasí 
nebylo ideální, děti si užily dopole-
dne plné dobrodružství, objevování 
a  poznávání. Pláštěnky zajistily, že 
všichni zůstali v suchu a mohli si tak 
naplno vychutnat návštěvu ZOO.

Děti se chovaly vzorně a respek-
tovaly pravidla, což velmi přispělo 
k  hladkému, dešťovými kapkami 
kropenému výletu. Ostravská ZOO 
má spoustu krytých odpočinkových 
stanovišť a  pavilonů, které nám 

nabídly přístřeší spojené s  pozo-
rováním. Pod vedením pedagogů 
a  paní školnice měly příležitost vi-
dět různá zvířata a  dozvědět se 
o jejich životě. I přes deštivé počasí 
panovala mezi dětmi nadšená a ve-
selá atmosféra, což jen potvrdilo, že 
vše bylo úspěšné.

Rodiče, máte úžasné děti, jsou 
milé, vtipné, učenlivé, respektují 
pravidla, umí se pohybovat v  ci-
zím prostředí, umí komunikovat 
s kamarády, občas pozlobí, ale i  to 
k dětskému věku patří.

Ať se vám všem daří.
Za celou Mateřskou školu 

Doubrava Radomíra Jasenková

Výlet za výlet
Vztah k obci a regionu, ve kterém žijeme, 

se snaží podpořit další z projektů, jehož se již 
druhým rokem účastní osmý ročník naší zá-
kladní školy. Osmáci si při něm připraví pro-
hlídku Doubravy pro spřátelenou ZŠ Matiční 
a  vymyslí zajímavý program zaměřený na 

prezentaci toho, na co jsou ve své obci hrdí 
a  co považují za její výhodu a  jedinečnost 
oproti jiným vesnicím a městům. Ve stejném 
duchu se pak zúčastní prohlídky Ostravy, 
během které svou obec prezentují naopak 
žáci ZŠ Matiční. A  letošní ročník se opravdu 
povedl! Naši žáci se projevili jako opravdoví 

patrioti, kteří jsou na Doubravu patřičně hrdí. 
Při prohlídce Ostravy, spojené s  vědomostní 
hrou, pak ukázali velmi dobré znalosti regi-
onu a schopnosti při vyhledávání informací.

Jakub Wágner

Úspěch našich žáků na závodu dračích 
lodí v Bohumíně 

S  velkou radostí a  hrdostí oznamujeme, že 
naši žáci se letos poprvé zúčastnili závodu dra-
čích lodí v  Bohumíně a  hned při své premiéře 
získali bronzovou medaili! Tento výsledek je 
skvělým důkazem jejich tvrdé práce, odhodlání 
a  týmového ducha. Závod dračích lodí je ná-
ročná disciplína, která vyžaduje nejen fyzickou 
sílu a  výdrž, ale také perfektní synchronizaci 
a  spolupráci celého týmu. Naši žáci se s  tímto 
úkolem vypořádali výborně, a  to navzdory 
tomu, že se jednalo o  jejich první zkušenost 
s  tímto sportem. Přípravy na závod začaly tré-
ninkem pod vedením pana učitele Vladimíra Ši-
míka, kdy žáci zdokonalovali techniku pádlování 

a  posilovali fyzickou kondici. Výsledky jejich 
snahy byly zřetelné již během prvních rozjíž-
děk. Samotný závod probíhal za proměnlivého 
počasí a  za bouřlivé podpory diváků. Náš tým 
odstartoval energicky a  po celou dobu si udr-
žoval vynikající tempo. V napínavém finále pak 
dokázal získat třetí místo, čímž si vysloužil bron-
zové medaile. Chtěli bychom poděkovat všem, 
kteří se podíleli na přípravě a  podpoře našeho 
týmu – panu učiteli, rodičům a samozřejmě sa-
motným žákům. Jejich úspěch je pro nás velkou 
motivací a  inspirací do budoucna. Gratulujeme 
a držíme palce do dalších sportovních výzev!

Jana Ošeldová
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HASIČI DOUBRAVA
V úterý 21.5. v odpoledních hodinách jsme za-
jišťovali bezpečnost provozu na pozemních 
komunikacích při probíhajícím cyklistickém 
závodě CK Orlík z  Orlové. Práce provedli Še-
besta R., Dluhosz, Kotas S. a  Majer. Ve čtvrtek 
6.6. ve večerních hodinách jsme byli povoláni 
k pomoci při uvolnění zaseknutého psa v kotci 
u  rodinného domu v  Doubravě. Psa se v  po-
řádku podařilo vysvobodit příslušníkům HZS. 
Na místo vyjeli Kučera, Šebesta R.+L. a Dluhosz. 

Pavel Slávik, za VJ SDH Doubrava 
Mezi naše dlouhodobé a  tradiční akce patří 
kácení májky a  smažení vaječiny. Ani letos 
jsme tuto tradici neporušili a  v  sobotu 1.6. 
jsme skáceli májku a taktéž usmažili vaječinu 
venku na ohni. Akce se uskutečnila v  areálu 
hasičské zbrojnice, jako každým rokem nám 
trošku sprchlo, ale nejsme z  cukru a  vůbec 
nám déšť pod připraveným stanem nevadil.

Ve dnech 14.6-15.6. se několik našich 
členů zúčastnilo v  Telči oslav 160. výročí od 
založení prvního českého sboru dobrovol-
ných hasičů. Jednalo se o  celorepublikovou 
akci pod záštitou předsedy Senátu Miloše 
Vystrčila, kterou uspořádalo Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a  Slezska. Součástí této akce 
byla přehlídka hasičských praporů a  jejich 
slavnostní dekorování. Celkem bylo dekoro-
váno 694 hasičských praporů včetně toho na-
šeho. Pamětní stuhu k  tomuto významného 
výročí budeme mít jako hezkou vzpomínku 
na tuto krásnou událost.

Za SDH Doubrava starosta  
Svatopluk Kotas

    Setkání hasičských praporů v Telči. Setkání hasičských praporů v Telči.

  Vítězná práce Samuela Janáče, 9. třída

  Vítězná práce Richarda Kempného, 1. třída   Vítězná práce Justýny Waloszkové, 3. třída

SDH Doubrava si Vás dovoluje pozvat 

31. 8. 2024 od 15:00 hodin
soutěž o putovní pohár

MEMORIÁL JANA KOTASE
v areálu hasičské zbrojnice.

Na našich akcích je vždy postaráno o dobré jídlo a pití a těšit se můžete také na hudbu 
k poslechu a tanci. Všechny Vás srdečně zve výbor SDH Doubrava.

PODĚKOVÁNÍ
Vážení přátelé hasiči, 
chtěli bychom vám srdečně poděko-
vat za pokácení nebezpečného stromu 
v Doubravě u č.p. 210. Hrozilo nebezpečí, 
že nám strom spadne na dům. Zvláště 
děkujeme panu Šebestovi a  jeho sku-
pině, také děkuji panu Sosnovi za po-
třebné kontakty. 

Jana Spurná s rodinou. 

Jubilejní 10. ročník výtvarné soutěže 
„Malujeme pro radost“ má své vítěze
Před deseti lety jsem stála u  zrodu této vý-
tvarné soutěže. Co mne k  tomu přivedlo? 
Jednak můj vztah k výtvarnému umění a také 
to, jak ve vstupu obecního úřadu vlály časem 
zašlé výkresy žáků základní školy. A tady byla 
příležitost, jak tento stav změnit a  zároveň 
prezentovat nové talenty veřejnosti. Soutěž, 
na které se podílela obec Doubrava a SRP při 

ZŠ a MŠ Doubrava probíhala až do roku 2022. 
Poté již nebyl ze strany obce zájem se na této 
soutěži dále podílet a  soutěž dále pokračo-
vala pod záštitou SRP při ZŠ a MŠ.

Jubilejního 10. ročníku se zúčastnilo re-
kordních 84 účastníků ve třech věkových 
kategoriích. V  první věkové kategorii do 6 
let bylo do soutěže přihlášeno 29 obrázků. 
Oceněno bylo 10 z  nich a  na prvním místě 
se umístily práce Lindy Bockové, Adély Fran-
kové, Jakuba Šustka a  Libora Hajdučka. Ve 
druhé kategorii určené pro žáky 1.  – 5. třídy 
se do soutěže zapojilo 34 dětí. Oceněno bylo 
15 prací, z  toho na prvním místě se umístily 
práce Jiřího Šmída, Šimona Branneho, Jus-
týny Waloszkové, Veroniky Badurové a Filipa 
Branneho. Do třetí kategorie se se svými pra-
cemi přihlásilo 18 žáků 6. – 9. ročníku. Ocenění 
získalo 12 žáků, z toho první místo patří auto-
rům Adéle Juráčkové, Samuelu Brannemu, Ví-
tězslavu Lálovi a Barboře Fingerové. 

Všem oceněným žákům patří velká gra-
tulace a  přání dalšího výtvarného rozvoje 
pod vedením skvělých učitelů v  Mateřské 
škole a  v  Základní škole v  Doubravě. Děkuji 
paním učitelkám obou škol za spolupráci při 
organizaci této soutěže a závěrečném hodno-
cení přihlášených prací. Zapsanému spolku 
Sdružení rodičů a  přátel při ZŠ a  MŠ Doub-
rava děkuji za poskytnutí odměn oceněným 
účastníkům soutěže a obci Doubrava za pro-
pagaci soutěže. Dáša Murycová
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Zájezd ve spolupráci s obcí  
a spolkem NAŠE DOUBRAVA, z.s. se vydařil
V  červnu jsme se společně vydali na zájezd 
za poznáním zámků v  polské Moszně a  ve 
Slezských Rudolticích na Osoblažsku. První 
zastávkou byl zámek v Moszně ze 17. století, 
který patří mezi nejznámější památky jižního 
Polska. Zámek stojí mezi polskými městy 
Prudnik a Opole. Zámek Moszna je označován 
za nejkrásnější zámek v Polsku a v žebříčcích 
popularity zařazován mezi absolutní evrop-
skou špičku. Vyznačuje se tím, že je kombi-
nací hned několika stylů. Interiéry z  mnoha 
období reprezentují různé architektonické 
styly. Například secese je zastoupena v  ka-
várně, baroko v  jídelně, knihovna je z  doby 
renesance a kaple novogotickém stylu. Sou-
částí celého komplexu je zámecký park, který 
má více než 10 hektarů. Park nemá hranice, 
snoubí se s blízkými loukami, poli a lesem. 

Druhou zastávkou byl zámek Slezské 
Rudoltice z  16. století. Díky skvělému kaste-
lánovi, který nás zámkem provázel, jeho vý-
kladu vedeného humorně-zábavnou formou 
jsme se dozvěděli spoustu zajímavých infor-
mací o  zámku. Zámek prošel během staletí 
několika přestavbami od středověké tvrze 
přes renesanci až k baroknímu stylu. Největ-
šího rozkvětu a  slávy se dočkal v  18. století, 
kdy jej tehdejší stavitel Albert z  Hodic po-
vznesl na jedno z kulturních center, kterému 
se tak právem říkalo slezské Versailles. Kul-
turní dění představovalo zejména divadlo 

a  rovněž zámecká kapela, v  níž přechodně 
působil slavný hudební skladatel Karel Ditters 
z  Dittersdorfu a  Karel Hanke. Po Hodicově 
smrti bohužel zámecké cennosti, jako vzácný 
nábytek, hodiny, obrazy, umění či šperky, 
rychle a  nenávratně zmizely. Další vlastníci 
se pak o zámek příliš nestarali. Za druhé svě-
tové války na zámku sídlila část Goebbelsova 
ministerstva propagandy a  informace byly 
předávány přímo Hitlerovi. V  podvečer jsme 
se vydali zpátky do Doubravy. Během celého 
zájezdu nám přálo letní počasí. Děkujeme 

všem účastníkům zájezdu, že během celého 
zájezdu vytvořili skvělou atmosféru. Také dě-
kujeme Nadaci OKD za finanční podporu zá-
jezdu, velmi si toho vážíme. V poslední řadě 
nikoli však významem děkujeme všem, kteří 
se na přípravě i organizaci zájezdu podíleli, je 
zřejmé, že toho nebylo málo.

Jiřina Ferenčíková, starostka obce

Č E S K É

KOTLE

inzerce

zve seniory  na přednášku
o pěstování ovoce

s Českým zahrádkářským svazem
přednáší pan Oldřich Janků
v úterý 19. 3. 2024 od 15:00

do banketky v přízemí
Národního domu v Doubravě

Občerstvení zajištěno                           Vstupné zdarma

Hrazeno z projektu Společně pro Bohumínsko

Reg.č. CZ  03.02.01/00/22_008/0000224
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Pozvánka na Letní turnaj v kopané
V  sobotu 27. července pořádá Baník OKD Doubrava tradiční letní 
turnaj za účasti domácího týmu mužů a  dalších dvou mužstev 
okresního přeboru. Turnaj bude zahájen ve 13:00 hodin a celkem 
po třech zápasech bude ukončen v 19:00 hodin. 

Tato akce bude pořádána pod záštitou starostky obce Doub-
rava Mgr. Ing. Jiřiny Ferenčíkové a předsedy Okresního fotbalo-
vého svazu Karviná pana Jiřího Lincera.

Srdečně zveme všechny fanoušky a  příznivce kopané 
a doubravské občany. 

Peter Szabó

SSpolečenská polečenská kronikakronika

Uzavřeli manželství
Dne 25. 05. 2024 uzavřeli manželství 

paní Marcela Cinegová  
a pan Jaromír Pěčonka.

Přejeme vše nejlepší  
na společné cestě životem.

Zemřeli
Jaroslav Oravský

Pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast!

 CESTA VODY V BĚLSKÉM LESE
V teplých letních dnech je pobyt ve stínu 

stromů a v blízkosti vody to nejlepší osvěžení. 
Na území Bělského lesa mezi Výškovicemi 

a Starou Bělou v Ostravě se můžete projít po 
Cestě vody. Jsou zde chodníčky, hrací prvky 
i Priessnitzovy lázně. Cesta vody vede od vy-

věrajících pramenů a  obnovených studánek 
podél sezónně zvodněných potůčků až k hlu-
boce zařezanému a  divoce meandrujícímu 
potoku v údolí. Centrální pobytové ploše nad 
mokřadem pak dominuje bytelná dřevěná 
socha sedícího obra, který shlíží na příchozí 
z úctyhodné výšky sedmi metrů.
Více informací na www.fajnova.cz .

 LESOPARK 
MARLENKA – FRÝDEK-MÍSTEK
Letní období 01. 04. – 30. 09. od 9:00 do 
21:00 hod.
Zimní období 01. 10. – 31. 03. od 9:00 do 
18:00 hod.

Od 1. května máte jedinečnou příležitost 
stát se součástí této oázy klidu. Přijďte obje-
vovat kouzelné stezky, odpočívat u  jezírka 
a nechat se oslnit uměleckými díly, která zde 
na Vás čekají. Nechejte se inspirovat přírodou 
a  uměním a  přijměte pozvání do prostoru, 
kde se snoubí krása s klidem. Staňte se sou-
částí příběhu, který začal snem jednoho muže 
a nyní se může stát i součástí Vašeho života. 
Přijďte a  prožijte nezapomenutelné chvíle 
v  novém lesoparku, který je otevřený pro 
všechny, kdo chtějí žít ve spojení s přírodou.
Více informací na www.marlenka.cz .

 BOBO PARK ČELADNÁ MÁ NOVOU 
ATRAKCI

V  BoboParku v  Čeladné zahájil v  květnu 
provoz nový Frkův autopark. Na 400m dlouhé 
trati si užijí jízdu všichni malí odvážlivci od 3 
do 10 let. Kromě mostů a zatáček na děti čeká 

v  průběhu této adrenalinové jízdy dokonce 
i potok. V Bobo parku Čeladná můžete navštívit 
také skvělou bobovou dráhu nebo lanový park.
Více informací na www.bobopark.cz .

 LODĚNICE KARVINÁ A NOVÉ 
UPRAVENÉ PĚŠÍ STEZKY

Karvinské „Lodičky“ si od června můžete 
projít kolem dokola. Startuje se u Bělidla nebo 
za kynologickým cvičištěm. Projdete se podél 
vody příjemnou nově vybudovanou stezkou 
a  nabídnou se vám krásné nové panorama-
tické pohledy na ostrov. Vybudována byla 
i nová lávka na jeden z poloostrovů. Spuštěna 
je také tradiční půjčovna lodiček.

 ZŘÍCENINA HRADU STARÝ JIČÍN
Ve Starém Jičíně na severní Moravě se osa-

moceně vypíná Starojický kopec, na jehož 
vrcholu stojí zřícenina hradu Starý Jičín. Z vyhlíd-
kové věže je krásný výhled do všech stran. Hrad 
má svou stanovenou otvírací dobu, ale areál 
okolí zříceniny je celoročně volně přístupný a je 

zde krásné pozorovat například západ slunce. Na 
hradě se koná také řada kulturních akcí a občers-
tvit se můžete v místní hradní hospůdce.
Více informací na www.hradstaryjicin.cz.
Zdroj: informační kanály měst a obcí 
a server kudyznudy.cz .

Kam vyrazit… 

Knihovna  
bude 
o prázdninách 
uzavřena
O  prázdninách bude knihovna uza-
vřena. Knihovnu pro vás opět otevíráme 
2. září 2024.
Všechny vaše výpůjčky vám bu-
dou automaticky prodlouženy až do 
10. září 2024.
Budeme se na vás těšit. Vaše knihovna.

Milena Žytková
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Obec Doubrava Vás srdečně zve na

DOUBRAVSKÉ 
slavnosti

795. výročí založení obce
17. srpna 2024 od 15.00 hodin na náměstí v Doubravě

Program:  

15.00 Klaunská show pro děti

16.00 Davide Mattioli
17:30 Železný Zekon

18.30 Doubravský rekord v pojídání párků

19.00 QUEENWAYS (hity světoznámé kapely QUEEN) 

20.30 BASTARD
22.00 Taneční zábava s kapelou SUPERFOX

Doprovodný program:

DĚTSKÁ HERNÍ ZÓNA: atrakce pro děti, malování na obličej,  
herní zóna pro nejmenší, výtvarná dílnička, barevné účesy, poník Skype. 
POUŤOVÉ ATRAKCE, KOLOTOČE, občerstvení, stánkový prodej.

Změna programu vyhrazena!  
Pořadatel: Obec Doubrava | VSTUP ZDARMA!
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KRÁSNÉ PRÁZDNINY!! 
Redakce Obecního zpravodaje a vedení obce spolu se všemi zaměstnanci obecního úřadu přejí všem 
krásné léto a čas dovolených plný slunce, dobré nálady a nezapomenutelných zážitků.

Druhý ročník Dne IZS
Úterní dopoledne 11. 06. 2024 se část náměstí zaplnila hasičskou, policejní a zdravotnic-
kou technikou, byly zde postaveny stánky pro prezentaci složek integrovaného záchran-
ného systému a každou chvíli zazněla policejní siréna. Letošní již druhý ročník Dne IZS 
opět navštívily hlavně děti z mateřské a základní školy spolu s učiteli, všichni si mohli 
prohlédnout například policejní motorku nebo profesionální hasičskou cisternu. 
Děti nadchly „opilecké brýle“, se kterými musely projít mezi kužely. Všichni zástupci 
složek IZS se snažili odpovídat na zvídavé otázky a také v mnohém přítomné poučit. 
Děkujeme všem zúčastněným i organizátorům, zejména panu zastupiteli Kalinovi, 
který se na organizační přípravě celé akce podílel nejvíce. ŠH


